
 

 

 

 

 

 

Plzeň, Žatec, 1. června 2011 

Plánované výluky p řeruší provoz na trati Plze ň – 
Most, vlaky nahradí autobusy 

Nezbytné stavební úpravy realizované Správou železn iční dopravní cesty jsou 
důvodem výluky mezi stanicemi Plze ň hlavní nádraží a Žatec. Po dobu konání 
výluky od soboty 4. června do pátku 10. června (do 14.00 hod.) bude 
železniční tra ť neprůjezdná a místo vlak ů bude jezdit podle výlukového jízdní 
řádu náhradní autobusová doprava. Z d ůvodu návaznosti spoj ů se po dobu 
výluky zm ění také jízdní řád autobus ů linky 460334 Plasy – Mladotice – Žihle – 
Blatno – Lubenec provozované ČSAD Plzeň.  
 

Rychlíky budou nahrazeny autobusy v trati Plze ň – Most a opa čně, náhradní autobusová doprava se 
řídí výlukovým jízdním řádem: 

• spoj R  pojede ze stanice Plzeň přes stanice Kaznějov, Plasy, Žatec, Chomutov město, Jirkov 
do Mostu a opačně, zastavuje pouze ve stanicích Kaznějov, Plasy, Jesenice, Žatec, Chomutov 
město, Jirkov zastávka a Most, ve směru Plzeň obsluhuje stanici Chomutov (z důvodu zajištění 
přípoje ze směru Klášterec n.Ohří) 

• spoj Z  pojede ze stanice Plzeň do Mostu a zpět, zastavuje ve všech pravidelných zastávkách 
rychlíku, do stanice Most přijíždí v pozdější časové poloze oproti vlaku, naopak odjíždí dle 
výlukového jízdního řádu dříve, než je pravidelný odjezd vlaku. 

Spěšné vlaky  Sp 1791 (odjezd v 19:05 z Mostu) a Sp 1790 (odjezd ve 4:39 ze Žihle) nahradí autobusy 
v celé trase Žihle – Chomutov, resp. Most – Blatno u Jesenice. 

Osobní vlaky  nahradí autobusy v celé trase podle výlukového jízdního řádu. 

Cestující z Mostu, Jirkova, Chomutova a Žatce do Podbořan a Kryr mohou cestovat autobusem R do stanice 
Blatno u Jesenice a odtud využít zastávkový autobus Z ve směru Podbořany bez doplatku rozdílu jízdného. 

S ohledem na počet autobusů náhradní dopravy se České dráhy obracejí s prosbou v případě plánovaných 
cest větších skupin (školní výlety, turistické akce apod.) o počtu 18 a více osob, aby dopředu  nahlásily 
datum a číslo spoje, kterým cestu plánují.  

Služba „vůz vhodný pro přepravu cestujících na vozíku, vybavený zvedací plošinou“ není ve spojích 
náhradní autobusové dopravy zajištěna, přeprava cestujících na vozíku bude po předchozím objednání 
zajištěna nízkopodlažním autobusem, cestující musí tuto přepravu nahlásit na tel. 840 112 113 nejpozději 
48 hodin před plánovanou přepravou 

Umíst ění zastávek náhradní autobusové dopravy: 
• Plzeň hl. n. na vyhrazeném parkovišti před nádražní budovou 

• Plzeň Bílá Hora  na zastávce BUS MHD č. 30 pod železniční zastávkou 

• Plzeň Bolevec  na silnici č. 27 z Plzně do Třemošné mezi křižovatkou u konečné zastávky tramvaje 
č.1 a nově zbudovanou křižovatkou u železniční zastávky v zálivu z obou stran (cca 200m od 
železniční zastávky) 



 

 

• Třemošná u Plzn ě zast . zastávka MHD č. 34 Škoda JS cca 200 metrů od železniční zastávky 

• Třemošná u Plzn ě – před nádražní budovou 

• Horní B říza zastávka  na odbočce z místní komunikace pod železniční zastávkou cca 350m od 
železniční zastávky 

• Horní B říza před staniční budovou 

• Obora u Kazn ějova  u zastávky na silnici u železničního přejezdu 

• Kaznějov před staniční budovou 

• Plasy  před staniční budovou 

• Horní Hradišt ě zast.  na silnici v obci Horní Hradiště na zastávce ČSAD cca 1200m od železniční 
zastávky 

• Mladotice zastávka  na silnici nad zastávkou cca 150m od železniční zastávky 

• Mladotice  před staniční budovou 

• Potvorov  v obci Přehořov na zastávce ČSAD cca 1000m od železniční zastávky 

• Žihle před staniční budovou 

• Pastuchovice u přejezdu u železniční zastávky 

• Blatno u Jesenice  před staniční budovou 

• Jesenice před staniční budovou 

• Stebno u odbočky k železniční zastávce 

• Petrohrad  před staniční budovou 

• Kryry před staniční budovou 

• Vroutek před staniční budovou 

• Podbo řany před staniční budovou 

• Žatec západ  před staniční budovou 

• Žatec  před staniční budovou 

• Březno u Chomutova  před staniční budovou 

• Chomutov  před staniční budovou 

• Chomutov m ěsto  na zastávce MHD Chomutov, žel. zast. 

• Jirkov zastávka  na parkovišti před budovou železniční zastávky 

• Třebušice před staniční budovou 

• Most  před staniční budovou, parkoviště u 1A nástupiště 

• Želenice nad Bílinou  na autobusové zastávce v obci 

• Bílina kyselka na hlavní silnici na autobusové zastávce 

• Bílina před staniční budovou  

 

Výlukový jízdní řád je k dispozici ve všech dotčených stanicích a zastávkách, na webu Českých drah  
www.cd.cz – Vlakem po ČR – Jízdní řád – Traťové jízdní řády, dotazy zodpoví i operátoři Kontaktního centra 
ČD na lince 840 112 113.  

 

Mgr. Radka Pistoriusová 
tisková mluv čí ČD  

M: 725 032 134, T: 972 522 004 

hotline tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 



 

 

Informace o Českých drahách, a. s. 

Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2009 využilo její spoje přes 

163 milionů cestujících. V jízdskového odděleníním řádu 2009/10 vypraví České dráhy průměrně 7 500 spojů každý den.  

Díky dořešení financování veřejné železniční dopravy může národní dopravce pokračovat v masivní obnově vozidlového parku. V roce 

2009 investovaly České dráhy do modernizací a do nákupu nových vozidel přes 4 miliardy korun, v roce 2010 to bude 5 miliard. S tím 

samozřejmě úzce souvisí zlepšováním kvality všech poskytovaných služeb. 

Pro snadnou orientaci cestujících vytvořily České dráhy nové webové stránky www.cd.cz a veškeré informace o spojích a cenách 

získají klienti 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. Na eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné 

nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, Ex, IC, EC a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných eTiketů do 

zahraničí a akčních zpátečních jízdenek ČD Tip do okolních zemí. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


